
1 
 

 

DOMOV PRO SENIORY 
PILNÍKOV 

 

 

 

 

 

 

  

Zpráva o činnosti příspěvkové 

organizace za rok 2017 

 



2 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

ADRESA 

Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 

OBCHODNÍ ÚDAJE 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Královéhradecký kraj 

IČ:   001 95 031 

BÚ:   Komerční banka, a. s., 24038601/0100 

Předmět činnosti:   - poskytování pobytových služeb v domově pro seniory 

Doplňková činnost: 
  
- hostinská činnost 
- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 680. 

Hostinská činnost je provozována na základě živnostenského listu vydaného Městským úřadem v Trutnově dne 4. 6. 2007. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Telefon:   +420 499 829 111 

Mobil:   +420 603 736 467 

Datová schránka:   btakh3q 

E-mail:   info@dpspilnikov.cz  

Web:   www.dpspilnikov.cz 

Facebook:   www.facebook.com/dpspilnikov 

KONTAKTNÍ OSOBY 

Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA  Ředitel, Statutární orgán 

Bc. Ivana Medelská Vedoucí sociálního úseku, Sociální pracovník,  

Zástupce ředitele, Manažer kvality 

Mgr. Tamara Janková  Vedoucí ošetřovatelského úseku, Všeobecná sestra 

Iva Bekrová Vedoucí ekonomicko-technického úseku, Rozpočtář 

Petra Hrdinová   Vedoucí provozního úseku, Mzdový účetní 

Luboš Balcar    Technický pracovník 

 
 
Vypracovala: Iva Bekrová 

mailto:info@dpspilnikov.cz
http://www.dpspilnikov.cz/
http://www.facebook.com/dpspilnikov


3 
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK ORGANIZACE 

POSLÁNÍ 

Poskytování pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Napomáhání osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem umožnit jim 
v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života společnosti, a v případech, kdy toto 
vylučuje jejich stav, zajistit jim důstojné prostředí a zacházení. 

CÍLE 

Dlouhodobé cíle: 

Ochrana práv osob 

Předcházení situacím, v nichž by v souvislosti s poskytováním sociální služby mohlo dojít 
k porušení základních lidských práv a svobod osob. 

Individuální plánování průběhu sociální služby 

Společné plánování průběhu poskytování sociální služby s ohledem na osobní cíle a možnosti 
osoby a průběžné společné hodnocení, zda jsou naplňovány její osobní cíle. 

Návaznost poskytované sociální služby na další dostupné zdroje 

Nenahrazování běžně dostupných veřejných služeb a vytváření příležitostí, aby osoba mohla 
takové služby využívat. 

Profesní rozvoj zaměstnanců 

Pravidelné hodnocení zaměstnanců, stanovení, vývoj a naplňování osobních profesních cílů a 
potřeby další odborné kvalifikace. 

Informovanost o poskytované sociální službě 

Pravidelné předávání aktuálních informací o poskytované sociální službě, a to ve formě 
srozumitelné okruhu osob, kterým je služba určena. 

Zvyšování kvality sociální služby 

Průběžné kontroly a hodnocení, zda je způsob poskytování sociální služby v souladu 
s definovaným posláním, cíli a zásadami sociální služby a osobními cíli jednotlivých osob. 

 



4 
 

Krátkodobé cíle: 

Krátkodobé cíle se stanovují obvykle na období kalendářního roku a vzhledem k pravidelné 
aktualizaci jsou pouze součástí vnitřních předpisů organizace. 

ZÁSADY 

Rozsah a forma pomoci a podpory poskytnuté prostřednictvím sociální služby zachovávají 
lidskou důstojnost osob. Pomoc vychází z individuálně určených potřeb osob, působí na 
osoby aktivně, podporuje rozvoj jejich samostatnosti, motivuje je k takovým činnostem, 
které nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo prohlubování nepříznivé sociální situace, a 
posiluje jejich sociální začleňování. Sociální služba je poskytována v zájmu osob a v náležité 
kvalitě takovými způsoby, aby bylo vždy důsledně zajištěno dodržování lidských práv a 
základních lidských svobod. 

OKRUH OSOB 

Senioři ve věku 60 let a starší. 

ÚZEMNÍ VYMEZENÍ 

Bydliště v Královéhradeckém kraji, případně  prokázaná vazba na Královéhradecký kraj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Ivana Medelská 



5 
 

OŠETŘOVATELSKÁ A SOCIÁLNÍ PÉČE 

INFORMACE O OBLOŽNOSTI 

 Kapacita zařízení: 42 lůžek 

 Využití obložnosti: 97,7 % 

 Počet uživatelů k 31. 12. 2017: 42 

 Průměrný věk klientů: 81,2 let 

ROZDĚLENÍ KLIENTŮ DLE VĚKOVÝCH SKUPIN 

 27 až 65 let    2 klienti 

 66 až 75 let  10 klientů 

 76 až 85 let  14 klientů 

 86 až 95 let  14 klientů 

 nad 96 let   2 klienti 

ROZDĚLENÍ KLIENTŮ DLE ZDRAVOTNÍHO STAVU 

 Mobilních       5 

 Mobilních za pomoci druhé osoby nebo technických pomůcek 20 

 Imobilních    17 

 Inkontinentních    40 

 S psychiatrickými diagnózami     32 

 Trvalá onemocnění nepsychiatrická    42 

 Vyžadující nákladnější stravování (strava diabetická)  22 
o z toho na insulinu   6 

KLIENTI DLE STUPNĚ ZÁVISLOSTI NA POMOCI JINÉ FYZICKÉ OSOBY 

I. stupeň (lehká závislost):   6 klientů 

II. stupeň (středně těžká závislost):   8 klientů 

III. stupeň (těžká závislost): 11 klientů 

IV. stupeň (úplná závislost): 12 klientů 

bez závislosti:   5 klientů 

 

 

 

 



6 
 

ÚROVEŇ BYDLENÍ KLIENTŮ 

 Počet dvoulůžkových pokojů v zařízení 13 

 Počet vícelůžkových pokojů v zařízení 4 

FLUKTUACE KLIENTŮ V ZAŘÍZENÍ 

 Ukončené pobyty  17 

 Nové nástupy  19 

 Počet žadatelů o umístění 

(evidence čekatelů na umístění)  18 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ (PŘÍMÁ PÉČE) 

Vedoucí ošetřovatelského úseku (všeobecná sestra) 1 
Všeobecná sestra 5 
Vedoucí sociálního úseku (sociální pracovník) 1 
Pracovník v sociálních službách (přímá obslužná péče) 9 
Pracovník v sociálních službách (aktivizační pracovník) 2 
Praktický lékař (1x týdně) externí 
Psychiatr (dle potřeby) externí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Ivana Medelská a Mgr. Tamara Janková 



7 
 

 



8 
 

PERSONÁLNÍ OBLAST 

     PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

     Personální obsazení na jednotlivých organizačních úsecích viz Organizační schéma. 

     POČET ZAMĚSTNANCŮ 

     Stav zaměstnanců k 01. 01. 2017 32 
  Stav zaměstnanců k 31. 12. 2017 32  

 

     PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

     
Zaměstnanec Pracovní pozice 

Datum 
vzniku PP 

Datum 
ukončení PP 

Stav 

Karlecová Jaroslava Pracovník v sociálních službách (a) 01. 02. 2017 
 

33 

Hanusová Stanislava Pracovník v sociálních službách (a) 01. 03. 2017  34 

Pálinkášová Nela Pracovník v sociálních službách (a)  31. 03. 2017 33 

Karlecová Jaroslava Pracovník v sociálních službách (a) 
 

10. 04. 2017 32 

Coufalová Iveta Pracovník v sociálních službách (a) 01. 06. 2017 
 

33 

Havrdová Jana Kuchař 01. 12. 2017 
 

34 

Novotná Alena Kuchař 04. 12. 2017  35 

Najmanová Emília Kuchař  04. 12. 2017 34 

Vavroch Martin Kuchař 11. 12. 2017 
 

35 

Vavroch Martin Kuchař 
 

13. 12. 2017 34 

Havrdová Jana Kuchař  31. 12. 2017 33 

Mgr. Ing. Vacek Karel, MBA Ředitel, Statutární orgán 
 

31. 12. 2017 32 

     Personální vykrytí za dlouhodobě nepřítomné zaměstnance a neobsazené pracovní pozice bylo řešeno  
dohodami o provedení práce, dohodami o pracovní činnosti, pracovní smlouvou na dobu určitou. 
 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Petra Hrdinová 



9 
 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V DOMOVĚ PRO SENIORY PILNÍKOV 

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ  

– na jídelně v přízemí nebo v I. patře probíhá zdravotní rozcvička a dechová gymnastika pod 

vedením aktivizačních pracovníků. 

RUKODĚLNÁ DÍLNA 

– probíhá v  pravidelných intervalech formou šití, vyšívání, pletení, práce s modelínou, 

papírem a jinými materiály. 

CANISTERAPIE 

– každý měsíc ve spolupráci se zkušenými canisterapeutkami k radosti klientů probíhá 

návštěva psích kamarádů. 

PAMĚŤOVÁ TERAPIE 

– probíhá pod vedením aktivizačních pracovnic v individuální i skupinové formě. 

PROCHÁZKY 

– každý týden, dovolí-li to počasí a mají-li klienti zájem, chodí za doprovodu aktivizačních 

pracovnic procházkou po Pilníkově. 

POSEZENÍ NA ZAHRADĚ A TERASE DOMOVA 

– za pěkného počasí jsou klienti motivováni k posezení na čerstvém vzduchu v kolektivu 

svých spolubydlících, čímž se podporuje jejich socializace. Doprovod klientů, kteří jej 

potřebují, poskytují pracovníci v přímé péči a aktivizační pracovníci, tito je taktéž podporují 

ve vzájemné komunikaci. 

SPORTOVNÍ HRY 

- každý rok se konají sportovní hry v rámci domova. Soutěží se v šipkách a ruském kuželníku. 

Na tuto soutěž jsou pozváni i klienti z okolních domovů pro seniory. 

REHABILITACE NA MASÁŽNÍM KŘESLE 

– v pravidelných intervalech probíhá rehabilitace klientů na masážním křesle. 

  



10 
 

VÝLETY 

– klienti mají možnost účastnit se nabízených výletů jako je návštěva hradů, zámků, muzeí, 

divadla, koncertů, ZOO, solné jeskyně, cukrárny atd. 

VÁNOČNÍ VEČÍREK 

– společná oslava Vánoc za účasti klientů, zaměstnanců a rodinných příslušníků klientů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Ivana Medelská 



11 
 

VÝLETY A AKCE S KLIENTY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

27. 3. 2017 - CANISTERAPIE 

V dopoledních hodinách nás navštívila canisterapeutka p. Šírová. Představila nám fenku Amálku a 
Veru. Předvedla nám, co všechno umí asistenční a terapeutický pes. Paní Šírová nám přednesla - 
Lovecká plemena formou hry pexeso. 
    

    

10. 4. 2017 - ŠIMON PEČENKA 

V dopoledních hodinách nás navštívil zpěvák Šimon Pečenka. Zazpíval nám známé písně jako 
například: Oči sněhem zaváté, Kávu si osladím, Lady Carneval, Hej páni konšelé a další. Pan Pečenka 
přidal k písním i mnoho zajímavostí z profesionální kariéry zlatého slavíka Karla Gotta. Představení 
sklidilo velký úspěch a klienti odcházeli spokojeni. 
    

    

2. 5. 2017 - CANISTERAPIE 

V dopoledních hodinách nás navštívila canisterapeutka p. Šírová. Představila nám čivavu Lucinku. 
Fenka byla velmi přítulná. Klienti si celé dopoledne Lucinku mazlili a hladili. Fenka Amálka, byla 
hravější a za piškotek předvedla několik naučených pokynů. Canisterapie byla klidná, milá a veselá. 
    

    

2. 6. 2017 - SPORTOVNÍ HRY 

Opět jsme po roce uspořádali Sportovní hry. Na tuto akci byli pozváni klienti z okolních Domovů a 
zařízení zaměřených na péči o seniory. Během celé akce bylo mimo sportovních aktivit zajištěno 
hojné občerstvení a živá hudba v podání pana Prokopa. Zpestřením akce bylo vystoupení dětí 1 
stupně z místní Základní školy. Akce sklidila velký úspěch a poděkování od pozvaných hostů. 
    

    

22. 6. 2017 – SPARTAKIÁDA V DOMOVĚ ODPOČINKU VE STÁŘÍ JUSTÝNKA. 

Dnes jsme byli společně s ostatními klienty na plánovaném výletě v Hronově. Přijali jsme pozvánku se 
zúčastnit Spartakiády 1985, připravenou Domovem odpočinku ve stáří Justýnka. Pro všechny pozvané 
hosty byly připraveny sportovní aktivity oceněné poháry a upomínkovými předměty. Po celý den byla 
zajištěna živá hudba s tancem a občerstvením. 
    

    
 
 
 
 



12 
 

3. 7. 2017 - CANISTERAPIE 

V dopoledních hodinách na společenské místnosti v přízemí probíhala canisterapie s fenkami 
Lucinkou a Verunkou. 
    

    

19. 7. 2017 - MARIÁNSKÉ POUTNÍ MÍSTO U STUDÁNKY 

Navštívili jsme Mariánské poutní místo U STUDÁNKY v Kocléřově. Odpočinková procházka po lese 
nám nabídla sběr borůvek, malin a hub. Závěrečné ukončení výletu nám zpříjemnilo posezení u místní 
kaple. 
    

    

8. 9. 2017 - LOUČENÍ S LÉTEM V DOMOVĚ DŮCHODCŮ ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 

Předem plánovaný výlet na akci LOUČENÍ S LÉTEM v Domově důchodců Albrechtice nad Orlicí. Pro 
všechny pozvané byl připraven pestrý program s živou hudbou a bohatým občerstvením. V průběhu 
dne byla otevřena dílna upomínkových předmětů, které vytvořili v zájmových kroužcích sami klienti. 
    

    

19. 9. 2017 - DUO KONDOR 

Hudební vystoupení manželů Skalníkových Duo Kondor. Vystoupení pod názvem: Písně, které 
nestárnou, u všech posluchačů vzbudilo velkou pozitivní reakci. Manželé Skalníkovi neupoutali svoji 
pozornost pouze zpěvem, ale také empatickým přístupem a celkovým vystupováním. 
    

    

25. 9. 2017 - CANISTERAPIE 

Canisterapie s fenkami Lucinkou a Míšou. 
    

    

5. 10. 2017 - PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

Návštěva klientů z Domova důchodců Lampertice. Společně s našimi klienty dnes na společenské 
místnosti probíhala arteterapie pod názvem Podzimní tvoření. Výsledkem byli podzimní draci z 
kartonového papíru, vlny a divokého koření. Závěr akce jsme ukončili příjemným posezením u kávy a 
domácího zákusku, který upekli den předem klienti našeho Domova. 
    

10. 10. 2017 - CANISTERAPIE 

Canisterapie pod vedením paní Šírové. 
    



13 
 

11. 10. 2017 - NÁVŠTĚVA PHDR. ROBINA BŐHNISCHE 

Dnes nás navštívil PhDr. Robin Bőhnisch člen Poslaneckého klubu, předseda výboru pro životní 
prostředí a odborný mluvčí ČSSD pro oblast životního prostředí. Pro všechny klienty a zaměstnance 
měl připraven dárek ve formě vlastní knihy o Arménii, kapesní lupy a čerstvé růže. 
    

    

23. 11. 2017 - CANISTERAPIE 

Na společenské místnosti v přízemí se konala canisterapie pod vedením paní Radky Křížkové s fenkou 
Ajšou. 
    

    

23. 11. 2017 - PROJEKT JEŽÍŠKOVA VNOUČATA 

Zapojili jsme se do projektu Ježíškova vnoučata. Jde o projekt, který seniorům plní přání od 
dobrovolných dárců z celé ČR. 
    

    

5. 12. 2017 - MIKULÁŠ 

Návštěva Mikuláše, čertů a andělů z místní Základní školy velice potěšila a rozzářila nejeden úsměv na 
tvářích našich klientů. 
    

    

11. 12. 2017 - MIKULÁŠSKÁ NÁVŠTĚVA DOBROVOLNÍKŮ 

Posezení na společenské místnosti spojené s Mikulášskou návštěvou skupinky dobrovolníků pod 
vedením manažerky Jaroslavy Hamerkové z Profi Creditu. Pro klienty měli připravené krátké hudební 
pásmo, dárečky ve formě hudebních nástrojů a Mikulášské nadílky. 
    

15. 12. 2017 - VÁNOČNÍ VEČÍREK. 

Pro klienty a jejich rodinné příslušníky jsme připravili vánoční večírek. K poslechu hrála živá hudba. 
Zaměstnanci kuchyně zajistili bohaté občerstvení. 
    

    

18. 12. 2017 - VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ ZŠ PILNÍKOV. 

V dopoledních hodinách nás navštívily děti ZŠ Pilníkov s krátkým programem vánočních koled a 
básniček. 
    

    



14 
 

19. 12. 2017 - CANISTERAPIE 

V předvánočním čase nás navštívila paní Radka Křížková s fenkou Ajšou. Pro všechny klienty měla 
připravená vánoční přáníčka. 
    

    

20. 12. 2017 - VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ MŠ PILNÍKOV 

Dnes nás navštívily děti z MŠ Pilníkov. Pro klienty měly připravené vánoční pásmo písniček a 
básniček. Všichni klienti byli obdarováni PF 2018. 
    
    
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Ivana Medelská a Hana Kociánová 



15 
 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE V ROCE 2017 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE 

Příspěvek na provoz od zřizovatele:  3.435.400,00 Kč 

Odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu: 266.000,00 Kč 

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele: 0,00 Kč 

SPECIFICKÉ UKAZATELE 

Limit mzdových prostředků: 9.173.000,00 Kč 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 29 

Limit výdajů na pohoštění a dary: 3.000,00 Kč 

Kapacita zařízení (počet lůžek): 42 

HOSPODAŘENÍ S FONDY 

Fond kulturních a sociálních potřeb: 

Počáteční stav k 1. 1. 2017:  165.157,37 Kč 
Příjmy: 179.742,59 Kč 
Výdaje: 93.284,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2017: 251.615,96 Kč 
 

Investiční fond: 

Počáteční stav k 1. 1. 2017:  67.854,40 Kč 
Příjmy: 660.587,25 Kč 
Výdaje: 625.326,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2017: 103.115,65 Kč 
 

Rezervní fond: 

Počáteční stav k 1. 1. 2017:  954.858,32 Kč 
Příjmy: 156.990,30 Kč 
Výdaje: 419.905,03 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2017: 691.943,59 Kč 
 

Fond odměn: 

Počáteční stav k 1. 1. 2017:  205.027,11 Kč 
Příjmy: 15.000,00 Kč 
Výdaje: 0,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2017: 220.027,11 Kč 
 



21 
 

VÝNOSY 

výnosová položka 
plán  

rok 2017 
skutečnost        
rok 2017 

% plnění 
plánu 

  
skutečnost 

2016 

Porovnání 
skutečnosti (rozdíl)         
rok 2017 - rok 2016 

Přijaté příspěvky a dotace             

Příspěvek na provoz od zřizovatele 3 435,4 3 435,4 100  3 168,3 267,1 

Dotace MPSV 4 468,6 4 468,6 100  4 538 -69,4 

Účelová neinv. dotace od zřizovatele 0 0,0 ---  0 0 

Celkem 7 904 7 904,0 100   7 706,3 197,7 

Výnosy hlavní činnost 
 

  
 

    
 Úhrady od klientů za pobyt 

7 860 
4 245,2 

110,2 
  4 165,1 80,1 

Úhrady od klientů za bezmocnost 4 417,1   3 748,9 668,2 

Úhrady za výkony od ZP 1 045 1 113,5 106,6   1 023,2 90,3 

Celkem 8 905 9 775,8 109,8   8 937,2 838,6 

Výnosy vedlejší činnost         
 Tržby za obědy z vedlejší činnosti 120 72,9 60,7  120,4 -47,5 

Celkem 120 72,9 60,7  120,4 -47,5 

Finanční výnosy       

Úroky od banky  0,3 ---  0,1 0,2 

Celkem  0,3 ---  0,1 0,2 

Ostatní výnosy       

Tržby za obědy od zaměstnanců 140 141,7 101,2  140,1 1,6 

Ostatní výnosy 20 21,2 106  21,9 -0,7 

Užití fondů 70 119,9 171,3  100,5 19,4 

Celkem 230 282,8 123  262,5 20,3 

Výnosy celkem 17 159 18 035,8 105,1  17 026,5 1 009,3 

Částky jsou uvedeny v tis. Kč. 

     Plán výnosů na rok 2017 byl v celkovém součtu překročen.      

     Navýšení výnosů oproti plánu bylo dosaženo ve všech položkách hlavní činnosti, 

k významnému navýšení došlo především v úhradě příspěvku na péči klientů. Naopak došlo 

k výraznému poklesu tržby z vedlejší činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

NÁKLADY 

nákladová položka 
plán  

rok 2017 
skutečnost        
rok 2017 

% plnění 
plánu 

  
skutečnost 
rok 2016 

rozdíl  
rok 2017 – 2016 

Materiální vstupy             

Spotřeba potravin  1 521   1 249 272 

Spotřeba PHM  55   44,6 10,4 

Spotřeba ostatního materiálu  923,8   1 147,6 -223,8 

Celkem 1 750 2 499,8 142,8  2 441,2 58,6 

Energetické vstupy       

Spotřeba elektrické energie  357,1   367,5 -10,4 

Spotřeba plynu  243,8   250,8 -7 

Spotřeba vody  112,7   46,6 66,1 

Celkem 700 713,6 101,9  664,9 48,7 

Opravy        

Opravy a udržování 650 377 58  873,9 -496,9 

Celkem 650 377 58  873,9 -496,9 

Cestovné       

Cestovné 10 3,8 38  5,5 -1,7 

Celkem 10 3,8 38  5,5 -1,7 

Dodavatelské služby       

Spoje  38,6   56,5 -17,9 

Ostatní služby  526   508,7 17,3 

Revize, technické kontroly  22,4   42,5 -20,1 

Celkem 180 587 326,1  607,7 -20,7 

Drobný dlouhodobý majetek       

Drobný dlouhodobý majetek 1 000 901,8 90,2  784,9 116,9 

Celkem 1 000 901,8 90,2  784,9 116,9 

Mzdové náklady       

Mzdové náklady 9 173 9 127,7 99,5  8 121 1 006,7 

Zákonné sociální pojištění 3 100 3 077,1 99,3  2 723,6 353,5 

Celkem 12 273 12 204,8 99,4  10 844,6 1 360,2 

Odpisy       

Odpisy 344 350,6 101,9  325,2 25,4 

Celkem 344 350,6 101,9  325,2 25,4 

Ostatní náklady       

Náklady na reprezentaci 3 3 100  3 0 

Zákonné sociální náklady 400 290,7 72,7  355,2 -64,5 

Manka a škody 0 0 ---  0 0 

Smluvní pokuty a penále 0 0 ---  0,1 -0,1 

Ostatní náklady 2 24,1 1 205  2,7 21,4 

Zákonné úrazové pojištění zaměstn. 40 39,3 98,2  34,1 5,2 

Celkem 445 357,1 80,2  395,1 -38 

Náklady celkem 17 353 17 995,5 103,7  16 943 1 052,5 

Částky jsou uvedeny v tis. Kč. 



23 
 

      Plán nákladů na rok 2017 byl v celkovém součtu překročen, v návaznosti na překročení 

plánovaných výnosů.  Náklady byly čerpány do té výše, aby byl dodržen vyrovnaný rozpočet a 

dosažen kladný hospodářský výsledek. 

      V průběhu roku byl navyšován limit mzdových prostředků, zároveň však i příspěvek na 

provoz a dotace MPSV na pokrytí těchto nákladů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracovala: Iva Bekrová 



24 
 

KOMENTÁŘ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE V ROCE 2017 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Ceny obědů v doplňkové činnosti - pro ostatní strávníky - jsou stanoveny tak, aby pokryly 
náklady na spotřebované potraviny, provozní náklady a zisk organizace. 
Pro rok 2017 byla v platnosti kalkulace stravovací jednotky s účinností od 1. 1. 2017.  
 

Cena obědů pro ostatní strávníky 

   Vyčíslené provozní náklady 

   Název nákladového účtu Celodenní 
provoz 

Oběd 
(40%) Všeobecný materiál 3,00 Kč 1,20 Kč 

Čisticí prostředky 2,50 Kč 1,00 Kč 

OOPP, obuv 2,00 Kč 0,80 Kč 

Elektrická energie 8,00 Kč 3,20 Kč 

Zemní plyn 6,00 Kč 2,40 Kč 

Vodné 4,50 Kč 1,80 Kč 

Opravy zařízení a přístrojů 2,50 Kč 1,00 Kč 

Telefonní poplatky 1,50 Kč 0,60 Kč 

Ostatní služby 4,00 Kč 1,60 Kč 

Praní prádla 2,00 Kč 0,80 Kč 

Likvidace odpadů 2,00 Kč 0,80 Kč 

Mzdové náklady 22,00 Kč 8,80 Kč 

Zdravotní pojištění  2,00 Kč 0,80 Kč 

Sociální pojištění 5,50 Kč 2,20 Kč 

Odpisy DHM 2,50 Kč 1,00 Kč 

Celkem 70,00 Kč 28,00 Kč 

   Pořizovací cena potravin 

   Položka Celý den Oběd 

Potraviny                84,00 Kč      30,00 Kč  

Celkem                84,00 Kč      30,00 Kč  

 
Stanovený zisk 

   Položka Celý den Oběd 

Přirážka za potraviny 0,00 Kč      2,00 Kč 

Zisk 0,00 Kč      3,00 Kč  

Celkem 0,00 Kč      5,00 Kč  

   



25 
 

   Souhrn 

   Položka Celý den Oběd 

Vyčíslené provozní náklady 
náklady 

               70,00 Kč      28,00 Kč  

Pořizovací cena potravin               84,00 Kč      30,00 Kč  

Stanovený zisk                   0,00 Kč       5,00 Kč  

Celkem              154,00 Kč      63,00 Kč  

 

     Celkové náklady na doplňkovou činnost v roce 2017 byly 72 839,57 Kč. Celkové výnosy 
z doplňkové činnosti v roce 2017 byly 72 942,00 Kč. Hospodářský výsledek vedlejší činnosti 
za rok 2017 byl kladný, ve výši 102,43 Kč.   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

     Organizace tvoří hospodářský výsledek jednak z hlavní činnosti dle zřizovací listiny 

Královéhradeckého kraje, jednak z doplňkové činnosti.  

Hospodářský výsledek – hlavní činnost:                 40 273,00 Kč 
Hospodářský výsledek – doplňková činnost:              102,43 Kč 
 
Hospodářský výsledek celkem:                                    40 375,43 Kč 
 
     Uvedený celkový kladný hospodářský výsledek plánujeme, po schválení zřizovatelem 
v roce 2018, rozdělit částečně do fondu odměn – 10 000,00 Kč a částečně do rezervního 
fondu – 30 375,43 Kč.  

SHRNUTÍ 

     Vývoj nákladů a výnosů je během roku kontrolován po jednotlivých měsících. Průběžně je 
upravováno rovnoměrné čerpání nákladů tak, aby rozpočet organizace byl pokud možno 
vyrovnaný. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Iva Bekrová 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED SPOTŘEBY ELEKTŘINY, VODY A PLYNU ZA ROK 2016 

 
          

  

elektrická energie 
denní (kWh) 

elektrická energie 
noční (kWh) 

elektrická energie 
celkem (kWh) 

plyn (m3) voda (m3) 

Leden 7 408 1 242 8 650 3 825 202 

Únor 7 133 1 165 8 298 2 581 192 

Březen 7 512 1 322 8 834 2 971 204 

I. Q. Celkem 22 053 3 729 25 782 9 377 598 

       
Duben 7 289 1 356 8 645 2 427 204 

Květen 6 453 1 009 7 462 1 586 180 

Červen 6 041 983 7 024 747 168 

II. Q. Celkem 19 783 3 348 23 131 4 760 552 

       
Červenec 5 953 1 011 6 964 829 170 

Srpen 6 237 966 7 203 832 172 

Září 6 011 959 6 970 944 163 

III. Q. Celkem 18 201 2 936 21 137 2 605 505 

       
Říjen  6 872 959 7 831 1 687 171 

Listopad 7 130 1 038 8 168 2 085 170 

Prosinec 7 110 1 070 8 180 2 530 161 

IV. Q. Celkem 21 112 3 067 24 179 6 302 502 

       
CELKEM 81 149 13 080 94 229 23 044 2 157 

 

PŘEHLED SPOTŘEBY ELEKTŘINY, VODY A PLYNU ZA ROK 2017 

 
          

  
elektrická energie 

denní (kWh) 
elektrická energie 

noční (kWh) 
elektrická energie 

celkem (kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

Leden 7 225 1 146 8 371 3 135 162 

Únor 6 518 1 099 7 617 2 269 148 

Březen 8 959 1 212 10 171 1 910 167 

I. Q. Celkem 22 702 3 457 26 159 7 314 477 

       
Duben 4 297 1 107 5 404 1 664 164 

Květen 6 503 1 089 7 592 1 224 179 

Červen 5 959 1 056 7 015 810 171 

II. Q. Celkem 16 759 3 252 20 011 3 698 514 

       
Červenec 6 126 1 077 7 203 800 167 

Srpen 6 206 1 040 7 246 777 172 

Září 6 247 1 073 7 320 1 202 169 

III. Q. Celkem 18 579 3 190 21 769 2 779 508 

       
Říjen  6 684 1 131 7 815 1 724 174 

Listopad 7 028 1 127 8 155 2 276 168 

Prosinec 7 554 1 249 8 803 2 740 170 

IV. Q. Celkem 21 266 3 507 24 773 6 740 512 

       
CELKEM 79 306 13 406 92 712 

 

20 531 2 011 

       
 
 
 
 
 

     



27 
 

Rok 2016 
elektrická energie 

denní (kWh) 
elektrická energie 

noční (kWh) 
elektrická energie 

celkem (kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

CELKEM 81 149 13 080 94 229 23 044 2 157 

 

Rok 2017 
elektrická energie 

denní (kWh) 
elektrická energie 

noční (kWh) 
elektrická energie 

celkem (kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

CELKEM 79 306 13 406 92 712 20 531 2 011 

 

  

elektrická 
energie denní 

(kWh) 

elektrická 
energie noční 

(kWh) 

elektrická 
energie celkem 

(kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

Rozdíl r. 2017-2016 - 1 843 326 - 1 517 -2 513 - 146 

 

CENY SPOTŘEBOVANÝCH ENERGIÍ 

Elektrická energie v roce 2016    367,5 tis. Kč 
Elektrická energie v roce 2017  357,1 tis. Kč 
 
Plyn v roce 2016             250,8 tis. Kč 
Plyn v roce 2017    243,8 tis. Kč 
 
Voda v roce 2016                    118,1 tis. Kč 
Voda v roce 2017 112,6 tis. Kč 

KOMENTÁŘ KE SPOTŘEBĚ A CENÁM ZA ENERGII  

Spotřeba elektrické energie, plynu a vody se v roce 2017 proti roku 2016 snížila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala:  Iva Bekrová 



28 
 

AUTOPROVOZ A PROVEDENÉ REVIZE 

AUTOPROVOZ 

Domov pro seniory Pilníkov má v používání 3 automobily: 

1. A) Daewoo Lanos 

 Stav ujetých km k 31. 12. 2017:        109.934 km 

 Najeto za rok 2017:                       2.181 km 

 Spotřeba za rok 2017:         147,78 l 

 Průměrná spotřeba 2017:              6,77 l/100 km 
 

Automobil byl v říjnu 2017 prodán, vzhledem ke špatnému technickému stavu. 

B) Ford Courier 

 Stav ujetých km k 31. 12. 2017: 818 km 

 Najeto za rok 2017:    818 km  

 Spotřeba za rok 2017:                                                54,85 l 

 Průměrná spotřeba 2017:     6,70 l/100km 
 

Automobil byl nově pořízen v říjnu 2017, jako náhrada za vůz Daewoo Lanos. 

2. Renault Master 

 Stav km k 31. 12. 2017:                                             60.424 km 

 Najeto za rok 2017:                                                   4.669 km 

 Spotřeba za rok 2017:               398,46 l 

 Průměrná spotřeba 2017:                     8,53 l/100 km 
 

Na automobilu byla v roce 2017 provedena roční prohlídka a běžné drobné opravy 

(svépomocí).  

3. Renault Fluence 

 Stav km k 31. 12. 2017                                               55.443 km 

 Najeto za rok 2017: 20.308 km 

 Spotřeba za rok 2017:      1109,96 l 

 Průměrná spotřeba 2017:                                          5,46 l/100 km 
 

              Na automobilu byla v roce 2017 provedena garanční prohlídka, technická prohlídka 

              a běžné drobné opravy (svépomocí). 

Měsíční režim spotřeby a ujetých kilometrů se archivuje na konci každého měsíce v kanceláři 

technického pracovníka. Spotřeba závisí na počtu ujetých kilometrů v delším úseku najednou. 

Automobily se využívají pouze na služební cesty a nákupy, případně na přepravu klientů na 

vyšetření, pokud není možné zajistit sanitku na převoz. 

 

Vypracoval: Luboš Balcar 



29 
 

REVIZE 

V roce 2017 byly v našem zařízení provedeny tyto revize a kontroly: 

 Leden  – servis hasicích přístrojů 

 Březen  – kontrola komínů a revize přenosných elektro přístrojů 

 Září  – kontrola komínů a revize přenosných elektro přístrojů 

 Říjen  – odborná prohlídka kotelny a revize plynových armatur a plynových 

spotřebičů 

 Měsíčně je prováděna odborná prohlídka výtahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Luboš Balcar 



30 
 

INVESTIČNÍ VÝDAJE 

  

POŘÍZENÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK V HODNOTĚ NAD 40 TIS. KČ: 
 
Říjen 2017 - osobní automobil Ford Courier 359 326,00 Kč 
 

POŘÍZENÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK - POZEMEK: 
 
Červenec 2017 - pozemek (zahrada) 232 880,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Iva Bekrová 



31 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU 

VNITŘNÍ FINANČNÍ KONTROLA 

V organizaci Domov pro seniory Pilníkov je zpracována Směrnice o finanční kontrole, dle níž 

jsou kontroly v zařízení průběžně prováděny. Kontrola probíhá při přípravě operací před jejich 

schválením, během sledování uskutečněných operací až do jejich konečného vypořádání. 

Funkce interního auditu je nahrazena výkonem veřejnoprávní kontroly zřizovatelem – 

Královéhradeckým krajem. 

Od roku 2007 spolupracuje organizace s auditorem Ing. Jiřím Oehlem, který dohlíží na řádné 

hospodaření s veřejnými prostředky. 

FINANČNÍ KONTROLY PROVEDENÉ V ROCE 2017 

Prověrka účetní závěrky za rok 2016 a Ověření výdajů z vyrovnávací platby na poskytování 

sociálních služeb za rok 2016 – auditor Ing. Jiří Oehl. Bez zjištění závažnějších závad.  

PŘEHLED O KONTROLNÍCH ZJIŠTĚNÍCH PŘEDANÝCH K DALŠÍMU ŘÍZENÍ 

V roce 2017 v našem zařízení nebyly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Iva Bekrová 



32 
 

INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

MAJETEK PODLÉHAJÍCÍ INVENTARIZACI 

     Hmotný a nehmotný majetek včetně drobného majetku a majetku v operativní evidenci, ostatní 

zásoby – zvířata, skladové zásoby potravin, prádla, OOPP, všeobecného materiálu, čisticích 

prostředků, pracích prostředků, kancelářských potřeb a obalů, peněžní prostředky na bankovních 

účtech, korunová hotovost v pokladně, vkladní knížky a peněžní karty klientů, pohonné hmoty 

v nádržích automobilů a strojů, veškeré závazky a pohledávky. 

TERMÍNY PROVEDENÍ INVENTARIZACE 

Datum zahájení: 01. 11. 2017 
Inventarizace provedena ke dni:  31. 12. 2017 
Datum ukončení inventarizace:  19. 01. 2018 

SLOŽENÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE 

Předseda inventarizační komise:     Iva Bekrová 

Členové inventarizační komise: Bc. Ivana Medelská 
 Mgr. Tamara Janková 
 Petra Hrdinová 
 Hana Kociánová 
 Luboš Balcar 
  

POSTUPY INVENTARIZACE 

     S pracovníky odpovědnými za svěřené hodnoty jsou sepsány Dohody o hmotné odpovědnosti dle 
§ 176 zákoníku práce. 
 
     Inventarizace majetku a závazků byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, rovněž v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
s Vyhláškou č. 270/2010 o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů a s Českými 
účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhl. č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
     Inventarizace byla provedena v souvislosti s řádnou účetní závěrkou.  

INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 

     Nebyly zjištěny. 
 
 
 
Vypracovala: Iva Bekrová 

 



33 
 

ZÁVĚR 

Roční zpráva o činnosti organizace byla zpracována v souladu se Směrnicí č. 7 Rady 
Královéhradeckého kraje ze dne 1. 10. 2012 s účinností od 1. 10. 2012. 
 

 

 

Zkompletovala, kontrolovala:  Iva Bekrová 
 
 
 
 
Schválil:               Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA 
 


